
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от20.’2.2023 н3881—па

О присуждении премий и разовых
стипендий победителям конкурса
среди талантливых детей, молодежи,
спортивных команд, занимающихся в
муниципальных физкультурно
спортивных организациях городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
реализующих дополнительные
образовательньте программы
спортивной подготовки

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М 13 1-Ф3 Ю6 общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю>, Положением о поддержке талантливых детей, молодежи,
спортивных команд, творческих коллективов образовательных организаций,
образовательных организаций дополнительного образования и общественных
организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры и искусства,
физической культуры и спорта, работы с детьми и молодежью, а также
учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки, учреждений сферы культуры и работы с детьми и
молодежью городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утверждённым
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 29.10.2014
К 10/2-14-5, на основании протокола заседания Экспертного совета по
присуждению премий, разовых стипендий талантливым детям, молодежи и
спортивным командам муниципальных физкультурно-спортивных организаций
городского округа (<Город Юкно-Сахалинсю>, реачизующих дополнительные
образовательные программы спортивной подготовки от 24.11.2023,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Присудить премии и разовые стипендии победителям конкурса среди
талантливых детей, молодежи и спортивных команд, занимающихся в
муниципальньа физкультурно-спортивных организациях городского округа



п

«Город Южно-Сахааинсю>, реализующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки:
1.1. В номинации «Лучший спортсмен года» разовой стипендией в

размере по 5000 (пять тысяч) рублей каждому:

- Чаи Альберт Вячеславович;
- Рамазанов Гасан Шахович;
- Бойко Анна Андреевна;
- Обоскалов Константин Игоревич;
- Голиков Марк Владимирович.
1.2. В номинации «Олимпийская надежда» разовой стипендией в размере

по 5000 (пять тысяч) рублей каждому:
- Мазин Яков Михайлович;
- Ким Игорь Сунгирович;
- Федоров Егор Алексеевич.
1.3. В номинации «Олимпийская надежда» премией в размере

10000 (десять тысяч) рублей:
- Хоккейная команда «Сахалин» в составе: Лобан Артем Максимович,

Белоус Андрей Максимович, Макаров Никита Артемович, Гайкалов Артур

Владимирович, Льисенко Макар Николаевич, Римша Никита Владимирович,

Мочалов Ярослав Алексеевич, Броварец Кирилл Сергеевич, Бродский даниил

Кириллович, Каргаполов Кирилл Сергеевич, Рубцов Савелий Максимович,

Куклев Виктор Александрович, Чмелев Гiлатон Антонович, Янцос Илья

Александрович.
1.4. В номинации «Конкурс» премией в размере 15000 (пятнадцать тысяч)

рублей:
- Хоккейная команда «Сахалин» в составе: Лобан Артем Максимович,

Белоус Андрей Максимович, Макаров Никита Артемович, Гайкалов Артур

Владимирович, Льтсенко Макар Николаевич, Римша Никита Владимирович,

Мочалов Ярослав Алексеевич, Броварец Кирилл Сергеевич, Бродский даниил

Кириллович, Каргаполов Кирилл Сергеевич, Рубцов Савелий Максимович,

Куючев Виктор Александрович, Чмелев Платон Антонович, Янцос Илья

Александрович.
2. департаменту по физической культуре и спорту администрации города

Южно-Сахалинска произвести выплату премий и разовых стипендий в размере

65000 (шестьдесят пять тысяч) рублей за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных на реализацию мероприятия 1.4. <Подержка талантливых

детей, молодежи и спортивных команд образовательных организаций,

образовательных организаций дополнительного образования и общественных

организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

спорта, а также учреждений, реализующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки городского округа «Город

Южно-Сахалинск» муниципальной программы «Развитие физической



з
культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025
годы)), утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 15Л1.2019 М2 3739-па.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента по физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска (Боженко А.П.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


